关于开展2019年省级服务业创新中心

申报工作的通知
各区县发展改革委（服务业办）、高新区服务业促进局：

为贯彻落实国家发展改革委《服务业创新发展大纲（2017-2025年）》和省发展改革委《关于印发<山东省服务业创新发展行动纲要（2017-2025年）>的通知》（鲁发改服务〔2017〕1553号），深入实施创新驱动战略，引导支持全省服务业创新发展，根据《山东省发展和改革委员会关于开展2019年省级服务业创新中心申报工作的通知》（鲁发改服务〔2019〕165号）要求，现就开展2019年省级服务业创新中心（以下简称“创新中心”）申报工作有关事项通知如下：

一、高度重视创新中心申报工作。建设省级服务业创新中心是推动全省服务业高质量发展的重要举措，各区县发展改革委或服务业主管部门要深刻认识开展建设省级服务业创新中心的重要意义，结合推进新旧动能转换重大工程和落实山东省生产性服务业发展布局规划，加强对申报工作的组织领导，切实把创新能力强、辐射带动作用大的好企业推荐上来。

二、扎实组织创新中心遴选推荐。本次申报工作，以创新中心为单位。各区县发展改革委或服务业主管部门要按照要求，全面做好遴选工作，认真对申报创新中心的研发、运行等情况进行审核把关。对符合省级服务业重大项目库入库条件的创新中心项目，优先推荐入库，择优扶持。对列入失信黑名单，近两年受严重行政处罚的企业，不予申报。

三、认真做好创新中心材料上报。各区县发改委或服务业主管部门要指导申报单位认真填写、编制《创新中心基本情况表》、《山东省服务业创新中心申请报告》、《申报承诺书》（见附件）。申报材料要充分翔实、真实有效，切实体现创新中心的前瞻性、先进性和实效性。省发展改革委委托第三方咨询机构评审后，对具备条件的创新中心，择优认定，并颁发“2019年省级服务业创新中心”奖牌。申报材料一式5份附电子版光盘，于3月13日前以正式文件（附创新中心基本情况表）上报市发展改革委，逾期不再受理。

    电子邮箱：jnfgw_fwy@jn.shangdong.cn
附件：1.创新中心基本情况表

2.山东省服务业创新中心申请报告编写提纲

3.申报承诺书

                    济南市发改委
                    2019年3月1日
附件1
创新中心基本情况表

	企业名称

	所在市（县、区）

	近两年
企业生产
经营情况
	年度
	主营业务收入（万元）
	同比增长（%）

	创新机构
设置及工作
开展情况
	创新机构名称：

	创新机构设立时间：

	主要创新成果：

	创新中心主要团队带头人
情况
	包括姓名、性别、年龄、学历、职称和主要成果等情况，是否被评为泰山产业领军人才

	近两年
企业研发投入情况
	年度
	主营业务收入
（万元）
	研发投入（万元）
	研发投入占比（%）

	创新项目名称

	创新项目建设内容及规模

	创新项目总
投资（万元）

	创新项目建设起止年限

附件2
山东省服务业创新中心申请报告编写提纲

一、申请单位情况
介绍企业经营管理基本情况，包括企业规模、总资产、负债率、销售收入、利润、主导产业及市场占有、技术来源等情况；在本领域创新中的作用和竞争力。
二、创新中心情况
介绍机构设置及运行机制，包括组织体制、运行机制、激励机制、经费保障等；基本条件，包括办公场所、设施设备等；主要技术带头人及创新团队（附资质证书），以及人才引进、培养情况等。
三、创新中心任务目标情况
介绍创新中心的主要任务、发展战略与经营思路、近期和中期目标。
四、创新中心研发项目情况
介绍创新项目建设情况，包括项目投资、经济和社会效益、基础研究、技术开发、成果转化利用、产学研合作等；近年来取得的主要创新成果、效益分析及所获荣誉。
五、申报承诺书
六、其他补充材料
附件3
申报承诺书
	企业申报承诺

	我企业现承诺：此次上报的所有材料均真实、有效，并愿意承担相关由此引发的全部责任。
法人代表签字：
企业公章：
2019年3月   日

注：“法人代表签字”必须由其本人亲笔签字。
	上报单位承诺

	经我单位审核，该企业上报的所有材料真实、有效，符合省级服务业创新中心申报条件和要求。
                         区县发改部门（盖章）
                            2019年3月   日

1
－ 2 －